
  

 

 

 
 

 

 

МЭРИЯ ГОРОДА МАГАДАНА  
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

от 05.06.2023 г.  № 1662-пм 

 

г. Магадан 

 

О внесении изменений в постановление мэрии города Магадана от 

05.10.2016 № 3006 «О размещении нестационарных торговых объектов 

на территории муниципального образования «Город Магадан»  

 

 

В целях совершенствования муниципальной нормативно-правовой 

базы по вопросам размещения нестационарных торговых объектов на 

территории муниципального образования «Город Магадан», руководствуясь 

Федеральным законом от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах 

государственного регулирования торговой деятельности в Российской 

Федерации», постановлением мэрии города Магадана от 17.11.2021 № 3732 

«О признании утратившими силу некоторых муниципальных правовых 

актов», статьями 35.1, 38 и 45 Устава муниципального образования «Город 

Магадан», мэрия города Магадана п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести в постановление мэрии города Магадана от 05.10.2016           

№ 3006 «О размещении нестационарных торговых объектов на территории 

муниципального образования «Город Магадан» следующие изменения:  

1.1. В пункте 4.1 раздела 4 приложения № 1 слова «установленными 

статьями 34, 36 Правил землепользования и застройки муниципального 

образования «Город Магадан», утвержденных решением Магаданской 

городской Думы от 25.12.2009 № 156-Д» заменить словами «установленными 

статьёй 34 Правил землепользования и застройки муниципального 

образования «Город Магадан», утвержденных постановлением мэрии города 

Магадана от 08.09.2021 № 3015». 

 
 

 

consultantplus://offline/ref=56DD9A3926F035782BBF4313273FA38E60EFC2B76784572BE9F0BE94D632FA6EF7A63C628F12B7C153131749210EF88BAC5A2AF4B17BD84E8A21F2UBGFB
consultantplus://offline/ref=56DD9A3926F035782BBF4313273FA38E60EFC2B76784572BE9F0BE94D632FA6EF7A63C628F12B7C153141D4D210EF88BAC5A2AF4B17BD84E8A21F2UBGFB
consultantplus://offline/ref=4AABA4C629823F6324E6F1E1C0DA91EEAB609B1E5E912256C3418F8853FD01D5C7B50E89263791A06488C4BE6E0B0C8A5B68CF5C0F0E11DA91E958MDp6A
consultantplus://offline/ref=4AABA4C629823F6324E6F1E1C0DA91EEAB609B1E56962855C04FD2825BA40DD7C0BA519E217E9DA1648BCDBF6454099F4A30C35F131015C08DEB5AD7MBpDA


2 

 

  

1.2. Из пункта 5.8 раздела 5 приложения № 1 слова «Муниципальный 

контроль в сфере торговой деятельности за соблюдением требований, 

установленных пунктами 5.6 и 5.7 настоящего Порядка, осуществляет КРХС 

в соответствии с законодательством Российской Федерации и 

административным регламентом, утвержденным постановлением мэрии 

города Магадана.» исключить. 

1.3. Подпункт 6 пункта 6.1 раздела 6 приложения № 1 изложить в 

новой редакции:  

«6) если место размещения НСТО-ЗЕМ является невостребованным у 

хозяйствующих субъектов в течение шести месяцев после включения в 

Схему размещения.». 

1.4. Пункт 5.2 раздела 5 приложения № 2 дополнить подпунктом 7 

следующего содержания:  

«7) в случае установления факта несоответствия вида, специализации 

НТО, предусмотренному Схемой размещения НТО, договором на 

размещение НТО на землях или земельных участках на территории 

муниципального образования «Город Магадан».». 

1.5. Абзац 1 пункта 5.3 раздела 5 приложения № 2 изложить в новой 

редакции: 

«5.3. В случае выявления нарушений, указанных в подпунктах 1 - 3,     

5 - 7 пункта 5.2. Договора, неисполнения в 14-дневный срок Хозяйствующим 

субъектом претензии (предписания) об устранении нарушений      

Департамент ИЖО вправе в одностороннем порядке отказаться от 

Договора.». 

2. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой 

информации и разместить на официальном сайте мэрии города Магадана в 

сети «Интернет». 

 

 
 

    Глава муниципального образования 

«Город Магадан», мэр города Магадана 

                                       

Ю. Гришан 

 


